MMMMMMMMuuuuuuuunnnnnnnniiiiiiiiccccccccííííííííppppppppiiiiiiiioooooooo        ddddddddeeeeeeee        CCCCCCCChhhhhhhhooooooooppppppppiiiiiiiinnnnnnnnzzzzzzzziiiiiiiinnnnnnnnhhhhhhhhoooooooo
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ  76.995.414/0001-60       e-mail: gabinete@cho pinzinho.pr.gov.br
Telefax (46) 3242-8600 - Rua Santos Dumont, nº 3.88 3

85.560-000                           CHOPINZINHO                            PARANÁ

EDITAL Nº 07/2013

SEGUNDA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 02/2013 DE 24/10/2013

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ,  no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO a RETIFICAÇÃO do edital de abertura d o

Processo Seletivo Público Nº 02/2013 de 24 de outubro de 2013, onde foram efetuadas as

seguintes correções no Edital em referência:

1 - Onde consta no referido edital, CAPÍTULO I, subitem 1.2.3.1:

“1.2.3.1 - A Lei Municipal n.º 3.812/12  prevê a disponibilização do equivalente a
5% (cinco por cento) sobre o total de vagas ofertadas para cada cargo para
pessoas portadoras de necessidades especiais. No entanto, perante as
quantidades de vagas definidas neste edital, a proporcionalidade do índice
previsto em lei de 5% (cinco por cento) não constitui tais vagas especiais para
nenhum dos cargos, resultando que as mesmas não serão ofertadas.”

 Considera-se corrigido para:
“1.2.3.1 - A Lei Municipal n.º 3.109/2013  prevê a disponibilização do equivalente
a 5% (cinco por cento) sobre o total de vagas ofertadas para cada cargo para
pessoas portadoras de necessidades especiais. No entanto, perante as
quantidades de vagas definidas neste edital, a proporcionalidade do índice
previsto em lei de 5% (cinco por cento) não constitui tais vagas especiais para
nenhum dos cargos, resultando que as mesmas não serão ofertadas.”

2 - Mantêm-se inalteradas as demais divulgações editalícias.

  Gabinete do Prefeito de Chopinzinho, 21 de novembro de 2013.

Leomar Bolzani

Prefeito